consolidato al 30 giugno 2021 rideterminato

Raccordi tra prospetti contabili consolidati riclassificati pubblicati e schemi di

bilancio consolidati riclassificati/rideterminati

- Raccordo tra Stato Patrimoniale consolidato riclassificato al 31 dicembre 2021 pubblicato e Stato

Patrimoniale consolidato riclassificato/rideterminato al 31 dicembre 2021

- Raccordo tra Conto Economico consolidato riclassificato al 30 giugno 2021 e Conto Economico

consolidato riclassificato/rideterminato al 30 giugno 2021

Raccordi tra prospetti contabili consolidati pubblicati e prospetti contabili

consolidati rideterminati

Raccordo tra Stato Patrimoniale consolidato al 31 dicembre 2021 pubblicato e Stato Patrimoniale

consolidato al 31 dicembre 2021 rideterminato

Lo Stato Patrimoniale consolidato al 31 dicembre 2021 pubblicato, non ha necessitato di riesposizioni.

Raccordo tra Conto Economico consolidato al 30 giugno 2021 pubblicato e Conto Economico

consolidato al 30 giugno 2021 rideterminato

(in migliaia di euro)

INTESA SANPAOLO VITA S.p.A. 30.06.2021

Compagnie

Assicurative

consolidate

nel 2021

30.06.2021

Rideterminato

1.1 Premi netti 4.636.322 672.473 5.308.795

1.1.1 Premi lordi di competenza 4.714.182 682.624 5.396.806

1.1.2 Premi ceduti in riassicurazione di competenza -77.861 -10.151 -88.012

1.2 Commissioni attive 547.361 40.787 588.148

1.3 Proventi e oneri derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico 186.257 -230.832 -44.575

1.4 Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture - - -

1.5 Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari 993.614 296.895 1.290.509

1.5.1 Interessi attivi 695.970 184.727 880.697

1.5.2 Altri proventi  128.697 88.053 216.750

1.5.3 Utili realizzati 168.932 24.324 193.256

1.5.4 Utili da valutazione 14 -209 -195

1.6 Altri ricavi 110.807 15.336 126.143

1 TOTALE RICAVI E PROVENTI 6.474.360 794.659 7.269.019

2.1 Oneri netti relativi ai sinistri -5.074.136 -555.288 -5.629.424

2.1.1 Importi pagati e variazione delle riserve tecniche -5.124.210 -554.835 -5.679.045

2.1.2 Quote a carico dei riassicuratori 50.074 -453 49.621

2.2 Commissioni passive -396.849 -43.374 -440.223

2.3 Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture -666 -1 -667

2.4 Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari -77.687 -9.446 -87.133

2.4.1 Interessi passivi -36.394 -3.284 -39.678

2.4.2 Altri oneri  -1.296 -4 -1.300

2.4.3 Perdite realizzate -39.264 -5.280 -44.544

2.4.4 Perdite da valutazione -733 -878 -1.611

2.5 Spese di gestione -251.009 -119.487 -370.496

2.5.1 Provvigioni e altre spese di acquisizione -154.943 -56.026 -210.969

2.5.2 Spese di gestione degli investimenti -32.712 -16.872 -49.584

2.5.3 Altre spese di amministrazione -63.354 -46.589 -109.943

2.6 Altri costi -255.422 -37.357 -292.779

2 TOTALE COSTI E ONERI -6.055.769 -764.952 -6.820.721

  UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE 418.591 29.706 448.297

3 Imposte -85.511 -12.059 -97.570

  UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE 333.080 17.647 350.727

4 UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' OPERATIVE CESSATE - - -

  UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO CONSOLIDATO 333.079 17.647 350.726

  di cui di pertinenza del gruppo 388.264 - 388.264

  di cui di pertinenza di terzi -55.185 17.648 -37.537

Raccordi tra prospetti contabili consolidati riclassificati pubblicati e schemi di

bilancio consolidati riclassificati/rideterminati

Raccordo tra Stato Patrimoniale consolidato riclassificato al 31 dicembre 2021 pubblicato e Stato

Patrimoniale consolidato riclassificato/rideterminato al 31 dicembre 2021

Lo Stato Patrimoniale consolidato riclassificato al 31 dicembre 2021 pubblicato, non ha necessitato di

riesposizioni.

Raccordo tra Conto Economico consolidato riclassificato al 30 giugno 2021 e Conto Economico

consolidato riclassificato/rideterminato al 30 giugno 2021

(in milioni di euro)

x 30.06.2021

Compagnie

Assicurative

consolidate

nel 2021

30.06.2021

Rideterminato

Premi netti 4.636,3 672,5 5.308,8

- Rami Vita 4.108,4 581,6 4.690,0

- Rami Danni 527,9 90,9 618,8

Oneri netti relativi a sinistri ed alla variazione delle riserve tecniche -5.074,1 -555,3 -5.629,4

Commissioni nette 150,5 -2,6 147,9

Proventi netti derivanti da strumenti finanziari e investimenti   1.101,5  56,6  1.158,1

- Proventi netti derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevati a CE   186,3  -230,8  -44,5

- Altri proventi netti   915,2  287,4 1.202,6

Provvigioni e spese di gestione -251,0  -119,5  -370,5

- Provvigioni e altre spese di acquisizione -154,9  -56,0  -211,0

- Altre spese -96,1   -63,5   -159,5

Altri ricavi e costi -144,6 -22,0 -166,6

Utile dell'esercizio prima delle imposte 418,6 29,7 448,3

- Imposte -85,5 -12,1 -97,6

Utile consolidato al netto delle imposte 333,1 17,6 350,7

Utile consolidato 333,1 17,6 350,7

- di pertinenza del Gruppo 388,3 - 388,3

- di pertinenza di Terzi -55,2 17,6 -37,5